KOMUNA E SHTIMES

'DREJTORIA E PROKURIMIT
Nr. 3 14 1 030D
Daté 2¢ /04 2023

KONTRATE

Numri i kontratés: 617-23-2459-1-2-1/C526

KOMUNA SHTIME, Rr.Tahir Sinani “ tel. 0290-389-016-228 q& e perfagéson Muhadin
Halili, Udh&heqés j Zyrés s& Prokurimt né njéren ané: dhe :

AC_ROCOOP GROUP SHP.K., Rr. K XUMANOVA, SHTIME, g€ e pérfaqéson Sanije Limani e
autorizuar nr.tel. 049-780-330 né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
furnizimet e shénuara me poshté: ' .
' Furnizim me drunjé dekorativ dhe hule pér rregullimin e hapsirave publike dhe
pargeve né institucionet o komundés 58 Shtimes '

Me numér identifikues: 6 17-23-2459-1-2-1

Nepil Lénda

}.iLéndae kontratés do t& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

)3 Furnizim me drunjé dekoraliv dhe lule pér rregullimin e hapsirave publike dhe
parqeve né institucionet e komunés s& Shtimes

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Alalt kohor pér dorézim do t8 jete- 2 dit¢ nga koha ¢ [8shimit & urdhér blerjes nga ana e Autoriletit
Kontraktues, : '

2.2 Vendi i dorézimit 18 fumizimit do 8 jetd Komuna e Shtimes dhe fastitucionet e saj

2.3 Inkotermil i zbatueshém do té Jetét N/A

Neni 3 Origjina

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t8 Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marmréveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé, .
Nemi4  Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 15,744.50 €( njé/pesé/shiaté/katér/katér/pesé/zero)

4.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 4.1 mé sipér duhet t& Jjeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
‘borxh Furmnizuesit sipas kontratés.

4.3 A duhet & jetg i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
(mimet e artikujve q& jané subjekt (& rregullimit t& ¢mimit jang subjekt 1 rregullimeve né vijim: N/A
4.4 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés,

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve & kontratés

1 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés; PO

(b) Kushtet e Vecanta t€ Kontratés;PO

(c) Kushtete Pérgjithshme t& Kontratés;PO

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare; PO

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén c tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij.-N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij,

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonje njoftimi, pélgimi, miratim, certifikate, ose vendimi,
pérvee nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendun do & jeté né
formé t€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndowjé miratin, pajtim, cerlifikaté ose vendimi i (illé nuk dubet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dv prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili
Pozita: Udheheqes 1Zyrés sé I
Nénshkrimi:

Data: 26.04.2023 /
Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Sanije Limani

Pozita: E autorj ,\

Nénshkrimi: LU _

Data: : 26.04.2023 OQ \

| a’ -
Vula: cx,x\‘“/

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né k&té tender.



- KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 617-23-2459-1-2-1/C526

Neni 1l Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sic 8shté shénuar ng
formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojeat pér k&€ dhe & gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Produltet” péikufizohen si t& rmira materiale q& kané vlerg ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objekeet né formé t€ ngurté & 1éngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t€ thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi & Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave & késaj
kontrate firnizon mallra g€ jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do ¢ thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné megullat e interpretimit té termave tregtare gé
péreaktoiné ményzén, kostot dhe rreziqet q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoritet] kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorezim 1 produkteve me caléss, sasi dhe lioj t€ specifikuar né kontraté, =i dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi g8 i pagubet furnizuesit sig specifikohet né formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqgjet, si mund t€ béhet ng bazé t& kontratés.

19 “Shi'rbhmel pas shitfes” do t& thoté shétbimet ndihmése, ei: instabmi, mwsmbaytya, nparmi i furnigimeve, sigarimi 1
pjeséve rezervé g i prodhon apo i distribuen fmisucsi dhofose defyrime t8 ngjoshme né lidhje me furnlzimet o
produkieve. -

1.10 “*KPK?” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
111 “KVEK?” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t6 Kontralés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saki€sojné cili &shié ligji g8 i pércakton t& gjitha géshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndémmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transforon kontratén e
vet ose 1jé pjesé (8 saj le njé pulé e treté.

3.2 Farnizuesi nuk mundet ge, pu miraiin paraprak me shkrim nga Antoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesd 8 suj, ose ndonjd pérfitim apo interes ngo ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor 1€ bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé duhet t€ paguhen ose
qé do & bshen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Furniznesit siguruesve 8 Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tictér i detyruar né rastet kur sigwruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit, '

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues muk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet & veta pér pjesén e kontratés g8 tashmé &shte realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plot&sajng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 18 sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-konfraktimi L.

4.1 Népkontrata éshté valide vet¥m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese t€ kontratés s& j njé pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés qé do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen t& ditura Autoritetit Kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te konirates, Furnizuesi
duhet te njoftaj me shkrim Autoritetin Kontraktues: Autoritefi kontraktues do ta lajmeérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marxja ¢ njoftimit, duke { paragitur arsyet e veta nése nuk 1&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gfithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideroné si té nevojshime, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &€shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t€ apgjentéve ose t&
punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve
té tij. Aprovimi i nénkontraktimit € ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés. -

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon até té
periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Fumnizuesit, parkltaZl me fumizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé,
ng ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t’1 transferojé menjéhers te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér koh8zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése Eshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i konfratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap& Fumizuesit
pa pagesé atéheré kur éshié e nevojshine, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t8 kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t€ gjenden. Pas léshimit t& certifikatés s& garancisé, ose pas pranjmit final -
saj, Furnizuesi i kthen autorifetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése Eshié e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, spcciﬁkimet dhe dokumentet tjera gé 1 jep antoriteti
kontraktues nuk duhet t& perdoren as muk dubet t'i komunikchen njé pale t& trete nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té
antoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontrakfues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Furnizuesit urdhra administrative g inkorporoind ato dekumente - -
plotésuese dhe ndhézimet gé jané t€ nevojshme pér ekzelutim & miré t& kontratés dhe pér kempensim démi nga ndonjé - -
defekt t# sy

Neni 6 . Ndihmaz lidhur me rregulloret vendore-

6.1 Furnizuesi mund & ké&rkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (€ ligjeve, mregulloreve dhe
informatave mb1 zakonet, urdhératé apo ligjet andsore t& Republikes se Kosoves t cilat mund t& ndikojné te fumizesi
gjaté realizimit t¢ obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar nga Fumniznesi me
shpenzime t€ Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues t& mund t€ marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti konfrakfues do t& vendosg q& t& mané Tejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé permdhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshiré, aty ki &shté specifikuar, -
dizajuin, prodiimin, dordzimin e furnizhndl dhe kryerjen ¢ punéve 8 tjera pérfshire kompensimin per ndenje defekt ne
furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g8 i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi kensideron se .
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej ﬁzshévcprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozvar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakines pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dltesh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak 8 kétij njoftimi. -

7.3 Furnizuesi duhet £t respekiojé dhe t€ veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe iregulloreve né fizqi né Republikén e Kosovés
dhe do t& siguroj€ qé personeli i tif, t6 afSrmit e tyre, dhe punétordt vendord té tij gjithashtu ' respelctojné dhe t& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe regulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai muk do t€ publikeis
ose shipalosg asnjé deluf (8 kontratés pa pajtim paraprak me shkvim nga Autoriteti kontrakives.

7.5 Nése Furnizuesi £sht& grup, pérbéija e grupit nuk do 8 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shk:nm & Auforitetit
kontrakiues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Purnizuesi do 8 paraqesc njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& gojé n& ndérprerje t€ kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furniznesi do €, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontrates furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per'
ekzekutim té ploté dhe t€ mire ¢ kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje g &shté pasojé e mosekzekutimit t& plotd dhe t8 duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit 16 kontratés do t8 jetg né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas—shItJes siguria e ekzekutimit do & 18shohet brenda 30
ditésh nga I&shimi i certifikatés se perkohshine t€ pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés dubet te jene te sigureara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fumnizuesi do t& mbajé pérgiegijési t& plots,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraltues nga t8 gjitha ankesat nga palét e trcta pér dém ndaj pronés ose [Endiine personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi 1 kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve 8 tyre.

Neni 11 Pro grami i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Fumizuesi do t¢ dorézojé njé program t8 realizimit t8 kontratés q& do 8 aprovohet nga -
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s& palu kéto:

1) rendin sipas € cilit Furnizuesi propozon té reahzohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhumn :
clorezunm né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe kom1s1ommm dhe :

i) @ dhéna dlie inlounsla (6 ety s cilat mund t'i kékoy@ e wsye auloilet kont aklues.

11.2 KVK do & saltEsojné tinilin kol Licuda (& it prograwd i tealizimil dulet 1 dordzohet pér aprovim autoritet]
kontraktues dhe afatin e fundit pér 'lprowmm e Autorifetit Kontraltues. Aprovimi i programlt nga autoriteti kantraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autonteu Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne konirate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofte se
ek ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit. -

114 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése |
progrem 1 realizimit t€ kontratés nuk béhet 31pas programit, autoritetf kontrakines mund ta udhézojé Furnizuesin gé ta .
Tipunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te al,

11.5 Para pranimit t€ pérkohshém té furnizimeve, Fumizuesi duhet 8 fumnizoi me manualet e fanksionimit dhe -
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t& cilat do & jend né detaje t& tilla q& do & mundéso] Autoritetit Kontrakives
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t€ gjitha pjeséve (8 furnizimeve. Pérves nése Eshté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualel dhe vizatimet do t& jené né gjuhén e kontratds dhe né forma dhe numrat t& tilla t& deklaruara né
kontratg. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me q&llim t& pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizotime o tilla jané furnizusr Autoritetit Kontrakives .

Neni 12 Marreveshjet tatimore dhe doganore

i2.1 Duke iu nénshiruar dispozitave té tjera t€ pércakivnara né KVK, Furnizuesi do te jeté plotésisht pérgjegjés pér .
pagesén ¢ € gjitha taksave, detyrimeve & pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksal tjera q8 lindin apo.
imponochen deri ne dorezirmin e Mallrave t8 kontrakt'uara né vendin e dorézimit, si¢ &shté pércaktuar nga Autoritet
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Fumnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga 1€ gjitha
anlkesat q& jané reznltat i pérdorimit & patentave, lu.euc.dve skicave, mnodeleve ose tnarkave apo emrave tregtaré sic Eshté
specifikuar né konfraté, pérveg nése shkelja e 1l &shtd rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga
antoriteti kontralktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

14.1 Perjudba e ekzekutimit t& detyrave do 8 fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té periudhés t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg lawr palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratéés duhet t& fillojé jo mé vong se 90 dité pas njoftimit t& dhénies
s& kontratés. Pas késaj date Fumizuesi ka t& drejté & mos e realizojé kontratén dhe t8 mané pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar, Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérves nése ai e ushiron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi té ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi,

Neni 15 Zgjatja e periudhids s& ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratss s8 tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktnes porosit finnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte € jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit koniraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike g& mund & ndikojné ng dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
t& parashihen né ményré 8 mjaftueshme nga njé fumnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikvar né datén e realizimit, pérves atyre gé jand shkaktuar prej
gabimit 18 fumnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

) Té& gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jand pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit; : :

g) Forca madhore;

L) Shkage tjera qé jangé pérmendur ng kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak té
gabimil 8 Purnizuesit, ‘

15.2 Brenda 15 dit@sle pasi ke kupluar se mund & keté vonest, Turnizues dubct ta lnymerojc autoritetu kontraktues sc ka
pér qéllim t€ béjé keérkesé per zgjatie te periudhés sé realizimut pér 1 cilén ai konsideron se ka t8 drejté dhe, pérveg nése ka
ndonje marreveslije leler udennyet Funuzuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditdsh 1 jep autorltetit kontraktues te
dhéna gjithépérfshirése ashtu q& & mund t& kontrollohet kérkesa. '

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér famizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kéte zgjatje t& periudhés s&
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Fumnizuesin qé nuk i
&éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& petiudhés,

Neni 16 Vonesat e ckzekutimit

16.1Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dordzojé ndonjé ose t& giitha mallrat ose (8 realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tera t€ tij sipas koniratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndénmjet skadimit 18 periudhés sé
koplrates dhe dutes altuale t porfundimit, t'1 marre demet o likuiduara te barabaile e 0,25% ué dué & vietds o
furnizimeve t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara t&
putapate u€ puaglalin 16.1 do € Hogariten né Lasg (€ vlerés lolale 1€ Ronlratés

16.5 Nese Autortet: kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vierés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Fumizuesin:

-~ t& konfiskojé garancing e realizimit;

- t&ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté t& drejt& pér kompensim; dhe

- t& hyjé & njé kontraté me njé palé t& treté pé& dhéulen e pjesés pé mbetur t8 furnizimeve, Fumizuosi nulk do t&
paguhet pdr kétd pjoss 6 kontratés. Furnizuesi giithashtu do 1€ jelé | delytua (8 paguajé koston plotisucse dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta ndh&zoié Furnizuesin gé té pezullojé:

a. prodhimin e [umizimeve;
b.  dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk Eshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose
G instalimin e fumizimeve q¢ jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Fumizuesi do € mbrojng dhe sigurojné fornizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér ag sa t& jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoritet
kontrakines, edhe nése furnizimet jané dordzuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté
pezulluar nga autoritet kontrakiues. .




17.3 Shpenzimet plotésucse qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do i shiohen cmimit t8 kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) &sht€ i nevojshém pér arsye t& kushteve t8 zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
t) &shté i nevojshém pér shkak {8 ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojehém pér siguri 18 elzelutimit t6 mirs 8 kontratés osc 16 ndonjé pjesc & soj pérderisa nevoja ¢ tillg
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakines.

17.4 Furnizues nuk do & keté t€ drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& béjé ankess pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& péreaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje t8
periudhés sé realizimit q& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me k&té ankesé né ményré t€ drejté dhe t& arsyeshme sipas
mendimit 1€ autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit8, dhe pezultimi nuk éshté pér shkak t& gabimit t& Fumizuesit, Fumnizues,

duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkojé té vazhdojé me firnizimet brenda 30 ditésh, ose t8 ndérpress’

kontratén.

1/./ Ne rastet kur procedura e dhemes ose realiznmit t¢ kontratés béhet e paviefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakimes do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parreguilsi ose mashtrime i atrfbuchen Fumizuesit, atéhers Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé £ b&js
pagesal ose o Ui kilie]é shunat ¢& lastung fané paguar, né proporcion me réndésing o gobimeve, pureguilsive ose
ashirimil,

17.8 Q&llimi i pezullimit t€ kontratés &shté qé t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore & supozuara si dhe parregullsité
apo mashfrimet kané ndodhur né t& vérteté, Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do & rifillojs sa ma
shpejt ge eshte e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parreguilsité do t& jené t& gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative q€ 1csublojud nga ujé vepriln vse tnosveptim & sikakion ose q@ wund 1@ sikakio}8 humbje né buxhetin e
Antoritetit Konfraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimel duhet ¢'i plotésojné specifikimet teknike & paragitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe t& jené konform
né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, madelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né konfrats, t& cilat duhet t8
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté perindhés sé realizimit & kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t€ parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé t& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontrakiues. N& kérkesé do (& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe t€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi ng ményrén ¢ dubur. Materfalet, artikujt dhe
mostrat e specifiknara ng kérkesé duhet ¢€ certifikchen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t€ inkorporohen né furnizime. -

£8.5 L'dhe nese matenalel apo attikigt gé do 18 whotporoben né funizine vse né prodhim 18 komponentéve q& do t8
fumizohen jané pranvar teknikisht né kété ményté, ato prapé mund 18 refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né k&ié rast ato duhet 1 ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'f jepet mundésia
1 riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t8 pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jang riparuar dhe jand pérmirésuar né até ményrd qd 8 jetd i kénaqur autoriteti
konfrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurcjé qé furnizimet t& dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé g8 ¢i mundéschet autoritetit
konirakiues t€ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka puraparé plotésisht véshtirésité &
mund t'i has€ né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet gé t& paraqgesé ndonjé arsye pér vonesé,

15.2 Autoriteti kontraktues do t€ ket8 t& drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojs, masé dhe testojé komponentdt,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artilaalli g&
pérgaiitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'n dorézuar sipas koniratés, n& ményré q& t& pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrilimit, pérgatitjos
ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a} I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagess, ndihmé, mosira ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe € dh#na té prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me antoritetin koniraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T’ japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t8 arsyeshme né vendin ku do 8 realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &sht€ prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet gé,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i c¢ili do 18 konsiderchet se #shté béré
né prezencén e autoritetit kontraktnes, Furnizuesi menjéherd do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve t&




testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e test:t

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti konfrakues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontrakines dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé jetrit mendimin e vet
brenda 15 dit€sh nga mospajtimi i till8, Antoriteti kontraktues ose Fumniznes mund té kérkojné gé kéto teste t& pérsériten né
t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pald kérkon, t€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje &
ndérsjellé. T gjitha raportet e testimit do t'1 dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'# komunikejé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do € jené pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do ¢& bartet nga pala
piképamja e s& cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t€ detyrave t€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e auterizuar nga ai nuk do t'i shpalasin
personave t€ paautorizuar informata lldhur me metodat e ndérmarjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kang
marré gjate inspektimit dhe testimit,

Neni 20 . Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

20.1 Pagesat do € béhen né BEuro. Metoda dhe kushifet e pagesés qe duhet t'i behet Fumnizues sipas késaj Kontrate do e
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Fumnizues do t€ béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q8 i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet t8 pérdoret p&r t'1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshié regjistmar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né té cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do € jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajmérnar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohel sepse shuna uuk do W paguhet plr shkak se nuls jand dordzuar dokumentet o duhurn péirmbujtjaqorc ase sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund 1€ mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund & béhet njé inspekiim i menjéhershém pér
qéllim t€ kontrollimeve tjera. kurnizues do 8 Japé sqatine, modifikite apo iufonnala (& fera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do té 1!ogautet nga dafa n€ (€ cilén éhié regjistruar kBrkesa pér pugesé ¢ plrgatitur né
ményrén e duhur. :

20.5  Pasi g€ t& ket€ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés s&
vonuar, t& kérkajé interesin pér pagesé € vonuar me norms té re-zbritje q& zbatehet nga institucioni 18shues i Kosovés né
dilén e paré {€ muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 1€ p&rqindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do t&
- zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit 8 pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T8 gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do t"i japin t& drejté Furnizuesit
q# ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 dit8sh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushiet e kontratés. Fumizimet do € jené né pérgjegjési té
Farnizuesit dert né pranimin e tyre te perkohshem.

21.2 Furnizuesi do t'i paketajé farnizimet ashitu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendies sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né koniraté, Paketimi duhet t€ jeté 1 mjaftueshém pér ta
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madh&sia e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése &shté e mundur, largésisé s&
destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés s& pajisjeve pér bartje 8 réndé né & gjitha pikat
Zjatd transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dekumentacioni brenda dlie jashié pakove dubel (& jeué né pajiim we kékesal e difua nd
ményre t€ hapur n& KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g& mund (& urdhérohen mé vons nga autoriteti kontrakives,

21.4 Asnjé furnizim nuk do t€ transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga autorileti koniraktues. Furhizuesi do t& jet8 pérgjegids pér dorézim né vendin e pranimit t& 8 gjitha
furnizimeve dhe pajlsjeve t& furnizuesit, qé jane te nevojshme per gellime te kontrates,

21.5 Dorézimi dubet t€ konsiderohet se &shté béré atéhers kur ka déshmi me shkrim & Eshté né dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi i furnizimeve shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa i jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transporiit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti konfraktues, gjaté progresit té doremmlt t& furnizimeve dhe para se 18 memren furnizimet, duhet 8 ket
fuginé q& & urdhérojé ose t& vendosé:



a) hegjen nga vend; i pranimit, brenda aszj kohe ose kohesh sig Eshté specifilmar né urdhér, & t& gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit t¢ autoritetit koniraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) =zévendésimin e tyre me firnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

c) hegjen éhe ri-instalimin e miré t€ pajisjeve, pa mairé parasysh testet e méparshme t& tyre ose pagesat ¢ pjesshme
té tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materfalet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin &shté pérgjegjés
firnizuesi, & q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d} qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga farnizuesi jang ose nuk jang né pajtim me.
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa m& shpejt q€ &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Fumnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do (& kets t8 drejté t& punésojé persona tjeré pér i
zbatuar urdhrat dhe t€ gjitha shpenzimet qé jand pasojé e késaj, apo q& do t& shfagen pér shkak t& késaj, Autoritet
kontraktues do t'i zbresé nga paraté & do t€ paguhen ose & cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar Fumniznesit.

22.4 Furnizimet g€ nuk jané té cilésisé sé kérkuar do & refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'n vendoset furnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhet t€ jetg e atillé & t'i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Fumnizimet e
refuzuara furnizuesi do 'i hegé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé perindhe qé e
saktéson autoriteti kontraktes, dhe nése kjo nuk realizohet ato do € higen me t& drejtd me shpenzim dhe me rrezik t&
furnizuesit. T€ gjitha punét g€ pérfshijing materialet e refuzuara do t8 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ jen& dorézuar né pajlim me kontratén, t'1 kené
katuar n€ ményré 1€ kénaqshme testet e kérkuara, dhe té jend autorizuar, si dhe t& jet& ishuar njé certifikaté e pranimit té
pérkohshém ose nése konsiderohet se ésh## l&shuar.

23.2 Fumiznesi mund t& beje kérkesé, duke lajmérnar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& perkohshem
atéheré kur furnizimet t€ jené t8 gatshme pér pranim 16 pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi §
aplikactonit té farntzuesit do te veproje sipas njeres nga keto me poshte:

U118shofd furnlzuosit cortifikuttn o pronimit t8 pérlcohshém me nj8 kopfe pér Autotltctiu konliaklues duke théng, nése
kjo &shté e pérshtatshune, rezerval e 1ij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng t& cilén sipas mendimit té tij jané pécfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim & perkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t§ cilin, sipas mendimit & tij e
kérkon Furnizuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

23.3 Nése rethanat e jashtézakonshme e b&jné t& pamundur gé t& vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t€ pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vértetiar pamundésing e
tillé, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi muk do té nxisé shfaqjen e kétyre rrethanave pér
t€ evitnar obligimin e paragitjes sé furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nésc autoriteti lrontraldtues nuk artin ose t& Eshajé certilikatin e pranimit (€ pékolishiém ose 8 telusojé futizdmet
brenda rgé permdhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka 1échuar certifikatén né ditén o fundit & asnj perindhe,
_pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit t& pérkohshém konsiderohel se pérbén certifikaté 18 pranimit pérfundimtar. Nése
fumnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& ket t& drejté t& b&jé kérkest pér certifikaté t& vecanté pér secilén
pjesd.

23.5 Né raste 1€ doréziwil (& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t& dhéng pranim té pjesshém e t&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t€ fumizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q&
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengess
dhe t& bEjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né koniraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé q& famizimet t€ jeng té reja, t8 papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe & pérfshijé t8 gjitha
pérmirésimet ¢ kohé&ve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontratd, Furnizuesi do t&
garantejé q& asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt & shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria Kjo garanci do
t€ mbetet ¢ vlefshme nd até ményré g8 saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t8 furnizimeve 8 cilat mund
t€ paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe té cilat:

@) rezoltojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiérisé sé gabueshme ose dizajnit jo & miré nga Purnizuesi;
ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspekeimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér i tij.

24.3 Fumnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g& kjo t& mund 8 praktikohet.
Perindha ¢ garancisé pér t€ gjithé artikujt e ndémuar ose t8 riparar do t8 fillojé pérséri nga data né t8 cilén Eshté bére
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ndérrimi ose riparimi sipas vler&simit t€ autoritetit kontrakiues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesé &
furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndenjé dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nul artin ta kompensejé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a}  té korrigjojé defektin apo démin vet&, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Fumnizuesit, né € cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktves do 1€ zbritet nga paraté qé duhet t&
paguhen ose garancité g8 mbahen prej Furniznesit ose nga t& dy;

b) neé rast se nuk ka sasi t€ duhur ose asnjé gavanci nuk &shté efektive kérkoni q& t& mermi shumén e dubur nga
Fumizuesi; ose

c) & ndérpresé kontratén.

24.5 Obhgunet e mirémbajtjes do t& pa.rashlheu né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja & perindhés s
garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do # jeté 365 dité. Periudha e garancisé do 8 filloj& né datén e pranimit {&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t€ jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi

do t& marr€ pérsipér t€ realizojé ose té organizojé realizimin e mitémbajijes dhe t& riparimit t& farnizimeve dhe té sigurojé .

shpejt pjesét rezervé. KVK mund t6 sakiésojné & Furnizuesi 8 sigurojé ndon_]e ose t€ gjitha materialet & meposhtme
njoftimet dhe dokumentet q& kang 18 béjné me pjesél rezervé g8 i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a}  pjesét rezervé t€ cilat Autoriteti koniraktues mund & vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

L}  né rast & ndéprejos s€ prodlimil te pjeseve rezerve, dubel e lymeérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues per
i mundésuar qe 1o blejé pjesét o kérkvara dhe, pas ndérpresjes, skical, vieatinet dhe specifikimel e pjestve
rezervé, nésc kirkohen dhe kur kérkohen do t'1 sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagess,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Tas skadimil 1€ periudLiés 58 garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perfudhé, pas skadimit ¢é periudhes se
fundit, dhe atéheré kur € jené zgjidhur t& gjitha defektét apo démet, autoriteti kontraktues do 1 18shojé Furnizuesit njé
certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né té cilén Pumizuesi i ka
plotesuar ebligimet e ty sipas kontrates dhe né ményré & tllg q& autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur, Certifikata finalc e
prantmit do t& 18shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose wenjéhers pasi
tiparimet eventuale g€ jané kérkuar sipas Nenit 24 t& jené pérfunduar né meényré 8 tillé qé t& jeté { kénaqur autontetl
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t€ konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkrar certifikata perf\mdnntare e
pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues

26.3 Pa maué parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Funiznesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten t8

detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para Iéshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t&-

cilat kané mbetur (& parealiznara né koh&n kur léshohet cerlifikata pérlundimtare e pranimit. Natyra dhie masa ¢ obligimeve
té tilla do t& pércaktohen duke fu referuar disporitave t6 kontratis

Neni 27 . Shke}j a e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démituar do & keté t& drejté p#r kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés,
27.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund € jené:
a)  déme té pérgjithslinc, vsc
b)  déme t& likuidueshme,

27.4 Mbulimi i di:"meve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Fumizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dit8 paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e mep oshime:

@) kuor Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk acrin ¢'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;




b) Fumizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga af t& evitojé ndonjé neglizhencs apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe (€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohs# t¢ punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shi¢ neglizhent né realizimin e wrdhrave administrative ¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt koniratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

€) Fumnizuesi falimenton ose &ht€ duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezullnar aktivitetet hiznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
géshtje, ose éshié né ndonjé sitwaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé procedurd e ngjashme o paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &hté dénwar pér njé shkelje qé ka t& béj& me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkimi qé ka fuging e
res judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé & keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin
mund ta vérteto] Auforiteti kontrakiues;

h}  Furnizoesi i &ht# nénshtraar njé gjykimi qé ka foreén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet fjetér ilegal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve,

) Furnizuesi, pas njé procedure tjetér 18 prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, &sht€¢ deklarnar se ka béré shkelje serioze t€ konfratés pér mosrealizim & obligimeve té veta
konirakinese;

) & gjiths modifikimet organizative g pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e-
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k)  shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gé i pengon realizimit t€ kontratés;

) Furnizuesi nuk arin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep parancing apo sigurimin
mé 16 hershbin 18 hétkun ué konla®n ¢ tanislune uuk S8 ué-glendje (1 plotésofé coffmet e i

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj té drsjtave apo mundésive tern t& Autoritetit kontralkfues dho Furnizuosit
stpas konltalés. Auloritel konlraklues, pas k¥saj mund t8 nénshkiuaje ndonje kontrate tjeter me me pale te trets né emér (&
Furnizuesit. Detyrimi { Fuenizuesit pér t& shtyrd pérmbushjen duhet 6 pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndémpreges,
pavarésisht nga detyrimet qé mund té& jené paragitur tashmeé.

28.3 Autoriteti Kontrakives, pas 1&shimit t& njoftimit t& ndérpretjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin g& t&
ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbylhur ekzelutimin e fumizimeve né ményré té shpejté dhe t& rregullt dhe pér
t'1 zvogéluar né minimum shpenzimet. ’

284 N& rast & ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jeté e mundur dhe né prani t8 Furnizuesit ose t&
pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirgen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe t€ bé&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe (& papérdorura. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave & duhet t'1 paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furniznesit Antoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
sé kontratés,

28.5 Awutoriteti kontraktues nuk do (€ jel€ i obliguar & b&é pagess tjera pér Fumizuesin derisa t& jend pérfunduer
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & keié t& drejté t& mamé nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do té pagnajé shumén qé duhet t'{ pnguhet Fumizuesit paro ndérprerjes sé kontrntés.

28.6 Nise Autoriteti kontraktucs e ndérpret kontratén, ai do & ke(8 (& drejlé (8 maré nga Furnizuesi humbjet q€ i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratés t6 parapara ng Nenin 2 t8 KVI,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmérnar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat g duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
autotizual pas skadinit (& wlatil & Tuudit, :

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésofé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin ¢ fumuzimeve, ose ndonjé pjesé  tyre, pér mé tepér se 180 ditd, pér arsye q& nuk jand
specifikuar né kontraté ose g€ nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndérpretja do t& behet pa paragiykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s8 Autoritetit kontrakiues
dhe Purnizuesit.

29.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragra.ﬁt (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund t'1 jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje 1§ obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi



1 obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore g8 shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi. . . .

30.2 Pér qéllime  kétij Neni, termi “forcé madhere" do 18 thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
srregullimet tera industriale, veprimet e armikut publik, Tuftérat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitiet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozienet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t€ pérballohet as me
kujdesin e dubur.

30.3 Pa man€ parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 18 jeté i detyruar t€ heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né aié masé sa, vonesa e tj e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e i me kontraté &shté rezultat i njé ngjajeje t& forcés madhore.
Giithashtu, pa marré parasysh dispozitat & Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakiues nuk do t& jeté i detyruar t€ paguajé
interes p&r pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furniznesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose floj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideror se ndonje Tethiafié e forcés madhore ka fidodlnm € Gila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tietér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e
mundshme dhe efektin g€ kané gjasa ta kend rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shktim, Furmnizuesi do t# vazhdojé t'i realizojé obligimet o tij sipas konhal€s pérdetisa dshi mjaft praktike, dhe te
angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore té mos o
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t8 zbatojé mjete t8 tilla alternative pérveg nése udh&zohet ta béjé kéts nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t8 autoritetit kontrakmes ose gjaté pérdorimit t8
mjeteve altemative sipas nenit 30.4 shua e saj do t8 certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

3L.1 Palgt dubet t'f b&ing & gjitha pépieke pér t§ zgjidhur né ményré miqésore 18 piitha mosmauéveslijel & uund &
ndodhin ndérmyet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshie, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén e shkrim pér
qéudiiinet ¢ (yte né wosmacdveshe die per ndon)é 2ptdlje ¥ utn konslderojng se &shté ¢ mundshme Néxe ilado |ralé e
sheh t& dobishme, palet do te takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t8 i pérgjigjet kérkesés pér
zgidhje mqgésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do té jetis 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje nriqésore déshton ose nése pala déshton & pargjigiet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurds s&
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedwa e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1€ merren vesh & pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t§ arrihet zgjidhia brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s€ pajtimit, secila pal€ do t& keté té drejté t8 vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurds sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése vk inund (€ amrhet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds miqésore pér zgjidhje t&
mosmatréveshjes, secila palé mund t& kérkojé; :

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arhitron né pajiim me KVE..

32.2 Para népshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.
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KUSHTET E VECAN TA

Numri i kontratés: 617-23-2459-1-2-1/C526

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t8 KPK.

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 21 Ligjet e Kosovés qé jant né fuqi do t& zbalohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé
giuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jets gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do € jeté Shyipe .
I - 9.1 Shuma e sigurisé sé ckzekutimit &sht&:10% e vlerds sé kontratés
Siguria e ekzekutimit
£ deri mé daté 08.01.2024
Fillimi dhe pérfondimi i 11 DatacT 11111111L & [Mlimit & fwnlzlingve éshié 26.04.2023
kontratés Data o Pérfundimit eshté 08, 12,2023
Cilésia e fumizimeve 18.2 Furnizimi dhe mbjellja e luleve duhet (¢ béhet né bazé té specifikave i
celura né paramasé
Pagesa ?0.1 Orarl 1 pagesés do t8 jets: Pagesat do t& béhen sipas furnizimit ¢ Ltyer
té déshmuar me raport nga ana e menaxherit t¢ kontratés.
Obligimet e garancionit | 24.1 N/A
24.5
e 312 Cdo mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AK. , do té zgjidhet me
Zgjidhja migésore e
N ; negociata (Marréveshje)
mosmarréveshjes
Zgjidhia e 32.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund 8 lindin gjaté

ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet gjykaté né pajtim me ligjin ng
Kosové.
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 03/05.2023
Nr./Br./No 06/53
Per/Za/To: Drejtoring e Prokurimit
. ¥ ov 'E.'—‘:-iu;"‘\.,,
Drejtor, Jeton ARLOANES. o N
. o LT N L . .
Nga/Od/From: Drejtoria pzij’lhmﬁlg n Urbanyd§adastér dhe Gjeodezi
=z e -
Drejtor, Grfalb Ern,/ﬁ%? e
n . : e o—% »«é?f’/ e
Lénda/Predmet/Subject : Vendim, pefdenaxhertc KontglEs dhe jbikeqyrés té drejtpérdreijts
t& Menaxher :&;}Kontratés WA
e /

N& bazé t€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 p&r Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, (& datés 25.03.2022 per autorizim pér emétimin
¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kéte:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejié i Kontratés pér kontratén:
“Furnizim me drunjé dekorativ dhe lule pér rregullimin e hapsirave publike dhe
pargeve né institucionet e komunés sé Shtimes. “

2. Menaxher i Kontratés: z.Gojart Bajrami

3. Emérohet Mbikégyrés i drejipérdrejté | Menaxherit ¢ Kontratés: 7. Bardh vl Rushiti -
Drejtori I SHP

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejié i Menaxherit 1¢ Kontratés
obligohen q¢ t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratave né
pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim té Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

1. Menaxherit (& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t¢ Menaxherit (& Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4

Drejtorisé s¢ Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shiime-komuna org, http://kk.rks-gov.net/shtime



Numri i polices: 060050130089890

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: KOMUNA SHTIME
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér té: AGROCOOP GROUP SH.P.K. » Shtime, Rr. K. Kumanova, Nr.302 Shtime
(né vazhdim “operatori ekonomik?).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Titulli: Furnizim me drunj dekorativ dhe lule, pér rregullimin e
hapsirave publike dhe pargeve né institucionet e komunes sé Shtimes
Nr1 i prokurimit 617-23-2459-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERIEA operatori ekonomik i larlcekur, ka nd&rmarre veprimel pér t& dorézuar njé sigun té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajluar Ui japim operatorlt ckonomik kete siguri;

ANDAJ NE té& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe péryjeyjés para Jush, né emer te
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Nje mije e Pes ginde e Shtatedhjete e Kater e Katerdhjete e Pes
1,574.45 € zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos permbushja
e njérit nga kushtel né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe Kjo i ka shkaktuar autoritelil kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime (& médha pér mbyllien e kontratés né fjalg, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,574.45 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt qé éshté e mundur pus regjistrimit t& kérkesés suaj me konfinmimin 'o pranimit'.

Klo siguri &shté e vlefshme 265 dité prej 18.04.2023 deri mé 08.01.2024
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SICKOS”
sh.a mé sé& voni deri né datén e shénuar me larté.
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NIA E SIGURIMEVE

\NCE COMPANY

-e-Garantuesve
: =sarima
Emri | Bankes ose i instifuGighittinanciar

.S. "SIGKOS" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
18.04.2023

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové | Tel: +383 38 614 614 ]'Web: www.sigkes.com, E-mail: info@sigkos.com




